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تهرانآمادگی کامل بخش مرکزی 
بخشــدار مرکزی تهــران از آمادگی 
کامــل ایــن بخــش بــرای رویارویی و 
هرگونــه اقدامات اجرائــی و عملیاتی 
در مواقــع بحرانــی خبــر داد.  حمیــد 
علمشــاهی با بیان آمادگــی کامل این 
اجرائی  اقدامات  برای هرگونــه  بخش 
و عملیاتــی مختلــف در مواقع بحران، 
گفــت: «از همــان ابتدا بــا تمهیدات و 
هماهنگی های لازم میان دســتگاه های 
و  امــداد  اکیپ هــای  خدمات رســان، 
آتش نشانی،  نجات شــامل هلال احمر، 
اورژانس و... برای پشــتیبانی، شناسایی 
نقاط ضعف به منظور رفع آنها، بررسی 
مکان های حادثه خیــز و تعیین اماکنی 
بــرای اســکان اضطــراری و موقت در 
با  لــزوم همچنیــن هماهنگی  صورت 
مراکز درمانی و بیمارستانی بومی برای 
استفاده از ظرفیت های جاری، بررسی و 
انجام شد. تدابیر لازم برای آماده سازی 
تجهیزات و فراهم کردن زیرساخت های 
لازم برای پشــتیبانی و مدیریت به موقع 
در مواقــع بحرانــی از اقدامــات ایــن 
بخشداری و دهیاری های تابعه است».

 در مساجد و مدارساسکان مسافران
ســخنگوی مدیریت بحران کشور  ایلنا: 
گفت: «کســانی که شــهر خود را ترک 
کرده اند، اگر جای مناســبی برای اقامت 
پیــدا نکردنــد، می تواننــد در مدارس 
و مســاجد در نظر گرفته شــده ســاکن 
شــوند». حســین ظفری افزود: «آنچه 
ســازمان مدیریت بحران تاکنون انجام 
داده، شــامل فعالیت هایــی در مناطق 
در  غیرنظامــی  و  تجــاری  مســکونی، 
امدادرســانی بــه مــردم بــا محوریت 
اورژانــس، هلال احمــر و آتش نشــانی 
بوده است. تعداد نقاطی که تحت تأثیر 
یا مورد اصابت قــرار گرفتند، در تهران 
درخــور توجه و در قم معــدود بود، در 
لرســتان نیز یک روســتا در حاشیه یکی 
از نقاط نظامی ما بود و تحت تأثیر قرار 
گرفته بــود. بلافاصله بعد از این اتفاق، 
رئیس سازمان مدیریت بحران، جلسات 
ســتاد ملی را تشــکیل داد، دستگاه ها 
را فراخوانــد و اقــدام بــه آواربرداری، 
و  امدادرســانی  معابــر،  بازگشــایی 
جســت وجو و نجات آســیب دیدگان و 
انتقــال آنها به بیمارســتان ها از طریق 
آتش نشــانی، هلال احمــر و اورژانــس 
کرد». او ادامه داد: «اکنون نیز تیم های 
ارزیابی خسارت تشــکیل شده اند که با 
هماهنگی ســازمان مدیریــت بحران با 
محوریت وزارت راه و شهرسازی و بنیاد 
مسکن در نقاط آسیب دیده حضور پیدا 
می کنند، ساختمان ها را ارزیابی می کنند، 
ایمنی آنها را بررسی می کنند و خسارات 
وارده را تخمیــن می زننــد تــا هنــگام 
بازگشت مالکان، تا حدی این خسارت را 
جبران کنیم». او درباره نحوه اختصاص 
این خســارت توضیح داد: «باید مالکان 
برگردند و فرم هایی را پــر کنند. عموما 
قرار گرفته،  اصابت  مورد  ساختمان های 
خالی از ســکنه شــده اند؛ زیــرا بعضی 
از ســاکنان بــه شــهادت رســیده اند یا 
ســاختمان های اطــراف از ترس تخلیه 
شده اند. در نتیجه اکثر این ساختمان ها 
خالی از ســکنه هســتند. اگر ســاکنان 
برگردنــد، می توانند ایــن فرایند را طی 
کنند تا ان شــاءاالله بتوانیم خسارت آنان 

را جبران کنیم».

 فقط در شادبرگزاری کلاس های درس

در  درس  کلاس هــــای  برگــــزاری 
و  مــدارس  غیر حضوری شــدن  ایــام 
فعالیت هــای فــوق برنامــه ای که نیاز 
به بســتر مجــازی دارد، فقط در شــاد 
به ویژه بســتر کلاس های مجازی شــاد 
مجاز اســت. علیرضــا کاظمــی، وزیر 
آموزش و پرورش، بخش نامه راه اندازی 
کلاس مجازی شــاد را بــه ادارات کل 
اســتان ها ابلاغ کرد. در این بخش نامه 
آمــده که برگــزاری کلاس هــای درس 
مــدارس  غیرحضوری شــدن  ایــام  در 
و فعالیت هــای فــوق برنامــه ای کــه 
نیاز بــه بســتر مجــازی دارد، فقط در 
شــاد به ویژه بســتر کلاس های مجازی 

شاد مجاز است.

مریم لطفی:  در روزهایی که ســایه اضطراب بر شــهر ســنگینی 
می کند و صدای موشــک، پهپاد و پدافندها گاه  و بی گاه ســکوت 
خیابان ها را می شــکند، بخش کودکان در بیمارستان ها همچنان 
روشن است؛ مثل شمعی در باد. اما این روشن ماندن، آسان نیست. 
پشــت دیوارهای این مراکز درمانی، قصه ای از ایستادگی و تلاش 
بی وقفه کادر درمان رقم می خــورد؛ جایی که کودکان بی گناه، در 
میان جنگ و ناامنی، در امنیت نسبی به درمان ادامه می دهند. این 
گزارش روایت حال و روز بخش کودکان در قلب پایتخت اســت؛ 
جایی که زندگی همچنان جریان دارد، اگرچه زیر سایه نگرانی ها و 
حملات بی رحمانه. شهناز آرمین، فوق تخصص کودکان بیمارستان 
مفید، در گفت وگو با «شرق» از شرایط دشوار و پیچیده ای می گوید 
که بیمارستان ها با آن دست وپنجه نرم می کنند: «ما با تمام توان در 
حال ارائه خدمات هستیم. اورژانس فعال است، اتاق عمل ها هم 
کار می کنند، ولی مراجعه کنندگان کاهش یافته اند. شهر خلوت تر 
شــده، خانواده ها نگران اند و بسیاری از تهران بیرون رفته اند. مثلا 
بخش عفونی بیمارستان که همیشه تخت هایش پر بود، حالا شاید 
پنج یا شش کودک بستری دارد». با اینکه هیچ تخلیه یا جابه جایی 
گسترده ای در بیمارستان ها صورت نگرفته، برخی برنامه ها موقتا 
تغییر کرده اند. آرمین توضیح می دهد: «مثلا در بیمارستان مهراد، 
کلینیک ها که قبلا تا هشت شب فعال بودند، حالا تا دو بعدازظهر 
باز هســتند. این تصمیم ها برای حفظ ایمنی بیمــاران و کارکنان 
اتخاذ شــده، ولی هیچ برنامه حیاتی یا خدمات اورژانسی متوقف 

نشده است».
کادر درمان همچنان بی وقفه و با تمام توان ســر کار هســتند، 
خبری هم از دورکاری نیســت: «در درمــان دورکاری معنا ندارد». 
آرمیــن تأکید می کند که هرچند ظرفیــت پذیرش بیماران کاهش 
یافته، ولــی تمام نیروهــای درمانی در آماده باش کامل هســتند 
و برنامه ها بر اســاس وضعیت بخش ها به روز می شــوند. با این 
حال شــرایط روحی کودکان، جدا از وضعیت فیزیکی، تحت تأثیر 
نگرانی هــای والدین اســت. او می گوید: «وقتــی خانواده ها دچار 
اضطراب می شــوند، بچه ها هم ناامن می شوند. حتی اگر فیزیکی 
در خطر نباشــند، روحی درگیر می شوند. ما بارها دیده ایم که ترس 
پدر و مادر مســتقیما به کودک منتقل می شود». یکی از مشکلات 
جــدی کادر درمــان در ایــن روزهــا، دشــواری در ارتباط گیری با 
خانواده هاست: «با قطع واتس اپ و اینستاگرام، ما راه ارتباطی مان 
با بسیاری از خانواده ها را از دست داده ایم. بیشتر خانواده ها فقط 
شماره کاری ما را دارند و از طریق اینستاگرام یا واتس اپ مشکلات 
فرزندانشــان را پیگیری می کردند. حالا دسترســی خیلی سخت 
شــده و این مسئله روند درمان را مشــکل می کند». با وجود همه 
محدودیت هــا، آرمین توصیه می کند که خانواده ها در صورت نیاز 
جدی حتما به بیمارســتان مراجعه کنند: «اگر یک مشــکل جدی 
پیش بیاید، خانواده ها نباید فکر کنند بیمارستان ها تعطیل   یا خالی 
هســتند. ما هســتیم و پذیرش می کنیم. اما برای مسائل کوچک 
یا خفیف، ترجیح این اســت که تلفنی با پزشــک خودشان تماس 
بگیرند». زندگی در جریان اســت، کادر درمان مشــغول کارند؛ اما 
مهم تر از همه، «امید» و «اعتماد» است. در روزهایی که اضطراب 
بی وقفه در شهر جریان دارد، شاید همین اطمینان به روشن ماندن 
چراغ اتاق های درمان، برای خانواده ها و کودکانشان، پناهی باشد 

در برابر ترس های بی نام و نشان.

بیمارستان امن ترین جاست
با گذشــت حــدود ۱۱ روز از آغــاز موشــک باران و قرارگرفتن 
در وضعیــت ویژه، پرســش های فراوانی درباره تــاب آوری نظام 

ســلامت و به ویژه مراکز درمانی کودکان مطرح است. مثلا اینکه 
بیمارســتان ها همچنان بــا همان نظم گذشــته فعالیت می کنند 
یا نه؟ حســینی، پزشک بیمارســتان حضرت علی اصغر، با لحنی 
اطمینان بخش درباره ثبات کادر درمان می گوید: «ما هیچ کمبودی 
از نظر حضور پزشــکان نداریم؛ چه متخصص، چه فوق تخصص. 
همه طبق برنامه ســر کار هســتند. هیچ کس تاکنون ترک شیفت 
یا ترک کار نکرده اســت. برخلاف آنچه شــاید تصور شــود، همه 
 چیز منظم و بــا قدرت دارد جلو می رود، حتــی در بعضی موارد 
قوی تــر از قبل». او تأکید می کند که البته حجم مراجعات کودکان 
کاهش یافته، اما نه به دلیل کاهش بیماری ها، بلکه به دلیل ترک 
موقت شهر توسط برخی خانواده ها: «بیمار هست، اما آنهایی که 
در شهر هســتند، مراجعه می کنند. خانواده هایی هم که رفته اند، 
طبیعی است که فعلا مراجعه نداشته باشند. ولی همه امکانات 
مهیاست و هیچ خللی در روند درمان ایجاد نشده است». او درباره 
جراحی هــا و تأمین داروها، با قاطعیــت می گوید: «همه عمل ها 
در صورت نیاز انجام می شــوند. کوچک ترین مشکلی از این بابت 
وجود ندارد. دارو هم تا الان هیچ کمبودی نداشــته اســت. همه 
چیز در دسترس است». اما بخشــی از کار درمان، آرام نگه داشتن 
فضای روانی کودکان به ویژه آنهایی اســت که درمان های طولانی 
مانند شــیمی درمانی را می گذرانند. او توضیح می دهد: «ما تلاش 
می کنیم فضای بیمارســتان را از اضطراب هــای بیرونی دور نگه 
داریــم. معمولا جلوی بچه ها درباره شــرایط صحبت نمی کنیم. 
بچه هــا خیلــی چیزها را حــس می کنند، اما تا جایی که بشــود، 
نمی گذاریم روحیه شان آسیب ببیند. مراقبت های روانی هم بیشتر 

شده است».
او از خانواده هــا می خواهــد نگران نباشــند: «بیمارســتان ها 
امن ترین جای کشور برای مراقبت های پزشکی هستند. اگر بچه ای 
نیاز به درمان دارد، بهتر است در بیمارستان باشد تا در خانه. همه 
امکانات فراهم اســت؛ نه کمبود دارو داریم، نه تخت، نه پزشک. 
خانواده هــا هم با خیال راحت مثل قبــل مراجعه کنند. تأخیر در 
درمان، گاهی خیلی پرهزینه تر از حضور در بیمارســتان است». در 
روزهایی که ســایه ناامنی بیرون از پنجره ها پیداست، این آرامش 
درون بیمارســتان ها، پناهگاهی اســت برای کودکانی که جنگ را 
نمی فهمند اما می فهمند که اگر لبخند دکترشان برقرار بماند، هنوز 

همه چیز سر جای خودش است.

در پس دیوارهای بیمارستان کودکان حکیم
بــا آنکه طبق قواعد انســانی و مفاد معاهــدات بین المللی، 
بیمارســتان ها باید از هرگونه حمله مصون بمانند، اما در حمله 
اخیــر اســرائیل به تهران، ســایه  تهدیــد تا نزدیکــی حیات یک 
بیمارســتان کودکانه پیش رفت. یکــی از پرتابه ها به محوطه باز 
و دیــوار بیرونی بیمارســتان کودکان حکیم اصابــت کرد؛ جایی 
کــه جان های کوچکی بــرای زندگی می جنگند. با وجود شــدت 
انفجار، خوشــبختانه ایــن حادثه تلفات جانی در پی نداشــت و 
بیماران، همراهان و کادر درمان، همگی در سلامت کامل ماندند. 
فعالیت های بیمارســتان نیز بی وقفه و بدون کوچک ترین اختلال 
ادامه یافت. بیمارستان کودکان حکیم، با ۲۶۶ تخت، یکی از مراکز 
تخصصی درمان کودکان اســت که در جنــوب تهران و با تلاش 
خیرین ســاخته شده است. این بیمارســتان محل درمان کودکان 
مناطق محروم و کم برخوردار است و پیچیده ترین اعمال جراحی 
در آن انجــام می شــود. در این شــرایط دشــوار، کادر درمان این 
بیمارستان، به دور از هیاهوی جنگ، آرام و پیوسته به وظیفه خود 
مشغول بود. مسعود آســیما، مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 

پزشــکی تهران، توضیح داده اســت که علاوه بر برخورد پرتابه، 
تکه ای از پهپاد دشــمن که هدف قــرار گرفته بود به تصفیه خانه 
بیمارســتان برخورد کرده و بخشی از دیوار آن تخریب شده است. 
اما هیچ یک از بیماران و پرســنل آسیب ندیده اند. همچنین، چهار 
بیمارســتان تحت پوشش این دانشــگاه به صورت فعال پذیرای 
مجروحان حملات بوده و خدمات درمانی در آنها به صورت کامل 

ادامه دارد.

حمله به مراکز درمانی، نقض حقوق بین الملل
طبق قوانین بین المللی، بیمارســتان ها و مراکــز درمانی باید 
از هرگونه تعرض نظامی مصون باشــند. اما حملات اخیر نشــان 
داد که این اصول به طور کامل رعایت نمی شــوند. روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران ضمن محکوم کردن این اقدامات، 
ماهیــت ضدانســانی این حملات را آشــکار و اعلام کــرد که این 
اقدامات فراتر از جنگ، حمله به جان کودکان بیمار و آســیب پذیر 
است. در عین حال، معاون درمان وزارت بهداشت، سجاد رضوی، 
با ابلاغ دستورالعملی بر پذیرش بی قیدوشرط بیماران و مصدومان 
در بیمارســتان ها و همکاری کامل با نیروهای امدادی تأکید کرده 
اســت. همچنین گفته که هیچ گونه کاهش فعالیت های ضروری 
در بیمارســتان ها اتفاق نیفتد. دستورالعمل های ابلاغ شده شامل 
فعال ســازی ســامانه های فرماندهــی حادثه در بیمارســتان ها، 
اطمینــان از آمادگی تجهیزات حیاتی مانند ژنراتور برق اضطراری 
و منابــع آب، تأمین زیرســاخت های دفع درســت پســماندهای 
بیمارســتانی متناســب با بحران، لغو موقــت برنامه های ارزیابی 
اعتباربخشــی، هماهنگــی بین مراکــز درمانی نظامــی، خیریه، 
خصوصی و عمومی، افزایش ظرفیت آلودگی زدایی و ایزولاسیون، 
و رایگان کــردن کلیه هزینه های تشــخیصی و درمانی مصدومان 
تجاوز رژیم صهیونیستی است. همچنین، مراکز درمانی حلقه اول 
و دوم تعیین شده اند تا مدیریت توزیع بیماران به شکل مناسب و بر 
اساس سطح بندی انجام شود و محل های جایگزین احتمالی برای 
پیش ورودی بخش اورژانس جهت تریاژ بیماران در زمان انبوهی 

مراجعه کنندگان پیش بینی شده است.
اهمیت حضور فعال مدیر تخت اورژانس، حفظ ظرفیت کامل 
بیمارســتان ها، فراخوان نیروهای درمانی به ویــژه در بخش های 
تخصصی تروما، جراحی و بخش های ویژه، فعال ســازی تیم های 
واکنش ســریع و برنامه ریزی افزایش ظرفیت دارو و تجهیزات، از 

دیگر موارد تأکیدشده در این دستورالعمل هاست.

آسیب به بیمارستان ها و تأثیر بر بیماران
بر اساس گزارش های رسمی از شروع حملات، پنج بیمارستان و 
ساختمان های اطراف آنها آسیب دیده اند. اگرچه حملات مستقیم 
به ســاختمان های بیمارستان ها نبوده اســت، اما موج انفجارها 
باعث شکســتن شیشــه ها، ایجاد اضطراب و مشکلات تنفسی در 
بیماران شــده اســت. رئیس جمعیت هلال احمر گفته است که 
این موارد برخلاف قوانین بین المللی اســت و اســناد مربوطه به 
مجامع جهانی مانند دادســتانی بین الملل و صلیب سرخ جهانی 
ارسال شــده است. با وجود این شرایط دشــوار و فشارهای ناشی 
از حملات، بیمارســتان های کودکان در تهــران همچنان به ارائه 
خدمات درمانــی با تمام ظرفیــت ادامه می دهنــد. کادر درمان 
بدون کاهش در فعالیت ها، در خط مقدم خدمت به مجروحان و 
بیماران ایستاده اند. این مراکز تلاش می کنند تا محیطی امن و آماده 
برای درمان کودکان فراهم کنند؛ کودکانی که در این روزها بیش از 

هر زمان دیگری به آرامش و مراقبت نیاز دارند.

تعدادی از خبرنگاران از ساختمان شیشه ای صداوسیما بازدید کردند
تحریریه  دود و دوده

بوی ســوختگی با وجود گذشــت چنــد روز از خاموش شــدن آتش، 
همچنان در فضا وجــود دارد. دو نفر از کارکنان در حال نصب پرچم 
ایران بر فراز ســاختمان شیشــه ای دودگرفته صداوســیما هســتند. آنها در 
تلاش  اند به وضعیت ســاختمان سر و ســامانی بدهند. تا چشــم کار می کند، 
خاکســتر اســت، از کاغذ و اشــیای ســوخته. پس از این اتفــاق، تعدادی از 
خبرنگاران به دعوت مدیرکل ســازمان صداوســیما، از محــل انفجار بازدید 
کردند. ساختمان شیشه ای که در دل مجموعه سازمان صداوسیما قرار دارد، 
۲۶ خرداد ماه در حالی که کارمندان مشغول کار بودند، مورد اصابت چندین 
پهپاد قرار گرفت. ساختمان دچار انفجار و آتش سوزی شد و در نتیجه آن هم 
دو نفر از کارکنان شهید شدند؛ نیما رجب پور سردبیر خبر و معصومه عظیمی 

کارمند دبیرخانه صداوسیما.
مجری شــبکه خبر با وجود حمله هوایی به ساختمان خبر، همچنان به 
گزارش خود جلوی دوربین ادامه داد؛ تصویر او در مقابل دوربین خبر، تبدیل 

به نماد شجاعت و مقاومت مردم ایران در برابر حملات اسرائیل شد.
وارد ساختمان نیمه سوخته که می شوی باید بر سنگفرشی از شیشه های 
خردشده ساختمان که بر اثر انفجار و آتش سوزی ایجاد شده راه بروی. همه 
چیز ســوخته است. تنها رنگی که در تمام ســاختمان می توان دید، سیاهی 
خاکستر به جامانده از آتش است. ساختمان شیشه ای، یک بنای چهارضلعی 
با یک حیاط مرکزی اســت که وســط این حیاط را حوضی بزرگ با فواره فرا 
گرفته اســت. این حیــاط مرکزی که زمانی محل تعامــل کارکنان بود، امروز 
تبدیل به فضایی وهم آور شــده که از خاکســتر و تکه وسیله های پرتاب شده 
از موج انفجار پر اســت. درختان و بوته های گل  کاملا سوخته اند. دیوارهای 
اطراف گیت های بازرســی ورودی ساختمان ریخته است. میزگرد شبکه خبر 
که همیشــه محل گفت وگو با میهمانان شــبکه بود، بدل به خاکســتر شده . 
کاغذهای ســوخته خبر، ورق های ســوخته  کتاب ها، تحریریه اتاق خبر بدون 
پنجــره، صندلی ها با  کت های آویخته شــده که فرصتی برای برداشتنشــان 
نشــد، تصویری دلخراش ثبت کرده اند. تحریریه تبدیل به موزه جنگ شــده 
اســت. کارگران در طبقات پایین مشغول جمع آوری دستگاه های سوخته اند. 
همه چیز ویران شــده اســت. در این بازدید، خبرنگاران و عکاســان آمدند تا 
آنچه را در ۲۶ خرداد اتفاق افتاده اســت، ثبت کنند. حســین قرایی، مدیرکل 
روابط عمومی ســازمان صداوســیما امــا تأکید کرد که به زودی ســاختمان 
دوباره ساخته می شود. پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما نیز در جمع 
خبرنگاران تأکید کرد: «اسرائیل ادعا کرده در این ساختمان تأسیسات نظامی 

وجود داشته، در حالی که ما فقط یک رسانه ایم».

چرا این ساختمان مهم است؟
ساختمان شیشــه ای صداوسیما، اثر برجســته عبدالعزیز فرمانفرماییان، 
یکــی از نمادهــای معماری مدرن ایران اســت که در دهه ۱۳۴۰ شمســی 
طراحی و ســاخته شد. این بنا با فرم مکعبی، نمای شیشه ای شفاف و حیاط 
مرکزی، نه تنها بازتابی از معماری بین المللی آن دوره اســت، بلکه به عنوان 

نشانه ای از ورود ایران به گفتمان جهانی مدرنیته شناخته می شد.
معماری معاصر ایران، در گذر از ســنت به مدرنیته، شــاهد خلق آثاری 
بــود که نه تنها هویت ملی را بازتاب می دادنــد، بلکه در گفت وگوی جهانی 
معماری نیز مشارکت داشــتند. در این میان، ساختمان شیشه ای صداوسیما 
به عنوان یکی از شاخص ترین نمونه های معماری مدرن ایران، نقشی کلیدی 
ایفا کرد. این اثر، طراحی شده توسط عبدالعزیز فرمانفرماییان، معمار برجسته 
ایرانی، در سال ۱۳۴۶ شمسی به دستور محمدرضا شاه پهلوی ساخته شد تا 
مرکزی برای رسانه ملی ایران باشد. هدف اصلی طراحی ساختمان شیشه ای 
صداوســیما، ایجاد مرکزی برای رسانه ملی بود که بتواند نمادی از پیشرفت 
و مدرنیتــه ایران باشــد. در دهه ۱۳۴۰، ایران در حال تجربه تحولات ســریع 
اجتماعــی و اقتصادی بود و ایــن بنا قرار بود بازتابی از این تغییرات باشــد. 
عبدالعزیز فرمانفرماییان که تحصیلات خود را در غرب گذرانده بود، با آگاهی 
از جریان هــای جهانی معماری، تلاش کرد بنایــی خلق کند که هم جهانی 

باشد و هم ریشه در فرهنگ ایرانی داشته باشد.
جایــگاه این بنا در تاریخ معماری معاصر ایران غیرقابل  انکار اســت. آن 
نه تنها به عنــوان یکی از اولین نمونه های معماری مــدرن در مقیاس بزرگ 
شناخته می شــود، بلکه به دلیل تأثیرات فرهنگی و اجتماعی اش، بخشی از 
حافظه جمعی ایرانیان است. برای نسل های آینده، این بنا یادآوری است که 

معماری می تواند پلی میان گذشته و آینده باشد.

گزارش روز

نیلوفــر حامدی: در تازه ترین حمله نظامی اســرائیل 
بــه ایران، زندان اوین تهران مورد اصابت قرار گرفت؛ 
انتشــار این خبر با نگرانی زیــاد خانواده های زندانی 
همراه و منجر شــد تا تعدادی از این خانواده ها برای 
اطلاع از وضعیت فرزندانشان به اوین بروند. هرچند 
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که در اقدام فوری، 
میان زندانیان و خانواده هایشان ارتباط برقرار می کند 
اما ایــن موضوع از نگرانی خانواده ها کم نکرد. طبق 
بررسی های «شــرق»، به دنبال این جمله بخشی از 
ســقف بند زنان زندان اوین، بهداری و کتابخانه بند ۴ 

خسارت هایی دیده اند، با این حال از سلامت زندانیان هنوز اطلاعاتی در دسترس نیست و همین 
هم نگرانی را برای خانواده های زندانیان تشدید کرده است. همسر یکی از زنان زندانی که در 
بند نسوان این زندان حضور دارد، به «شرق» گفت: «از ابتدای جنگ ما یک درخواست از قوه 
قضائیه داشتیم و آن هم آزادی عزیزانمان است. امکان مرخصی برای خیلی ها وجود دارد و 
حتی از نظر حقوقی نیز یک ســوم حکم های بسیاری از آنها گذشته است. در نتیجه به راحتی 
می توان اقدامات مرخصی آنها انجام شــود». مادر زندانی دیگری که در بند نسوان است، با 
نگرانی نسبت به حال دخترش به «شرق» گفت: «ما نگران جان فرزندانمان هستیم. جنگ به 

اندازه کافی توان ما را از بین برده اســت و حالا اینکه 
از حال عزیزانمان خبر نداشــته باشیم هم شرایط را 
دشوارتر می کند». پسر یکی از زندانیان که مادرش در 
بند زنان است و بالای ۶۰ ســال دارد هم به «شرق» 
گفت: «توقع بزرگی نیســت کــه بخواهیم با تعیین 
وثیقه عزیزان ما را تا عادی شــدن شــرایط آزاد کنند.  
مادر من از لحظه بازداشــت تا به امروز حتی یک روز 
هم به مرخصی نیامده و الان بهترین موقعیت است 
که برای چند روز به مرخصی بیاید تا هم در شــرایط 
امن تری باشد و هم ما خیالمان راحت شود». او که از 
ساعت ۲ امروز ظهر مقابل زندان اوین ایستاده است، گفت: «دخترم نگران مادربزرگش است. 
این زن حقش نیســت که در شــرایط جنگی در زندان بماند». دختری که دوستش در زندان 
اوین اســت هم از لحظه نخست رســیدن خبر حمله به این زندان مقابل در ایستاده تا شاید 
خبری از دوستش به دست آورد: «من تا زمان آزادی نمی توانم دوستم را ببینم چون دوستان 
زندانی ها حق ملاقات رفتن ندارند. حالا قرارگرفتنش در این وضعیت به شدت مرا آشفته کرده 
است». او ادامه داد: «تا چند ماه دیگر حبسش تمام می شود و این امکان وجود دارد که حالا 

به مرخصی بیاید و تا زمان آزادی با پابند در خانه بماند».

بررسی های «شرق» نشان داد: خسارت به بخش هایی از بند زنان، بهداری و کتابخانه بند ۴ وارد شده است
روایت خانواده ها از وضعیت زندانی ها

مریم کاظمی 

گزارش «شرق» از شرایط بیمارستان های کودکان تهران در این روزها

در میدان خطر
پزشکان می گویند قطع ارتباطات اینترنتی مثل واتس اپ، درمان را هم تحت تأثیر قرار داده و راه ارتباطی  شان با خانواده ها دشوار شده است
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